
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 29. září 2011 

Mezi Prahou a Moravou výhodn ěji vlaky ČD  

V rámci zlepšování služeb a zvýšení konkurenceschop nosti vlak ů Českých 
drah p řipravil národní dopravce pro své zákazníky ak ční nabídky ČD Promo, 
které začínají v pond ělí 3. října. Oblíbený koncept slev pod názvem ČD Promo 
dopravce využívá po celé republice s cílem marketin gově podpo řit vybrané 
dálkové i regionální spoje. Od pond ělka proto nabídne cenov ě výhodné jízdné 
na trasách Praha – Brno, Praha – Zlín a Praha – Ost rava. Podobnou nabídku 
pak mohou využít i cestující mezi Prahou a Hradcem Králové ve východních 
Čechách.  

Výhodné jízdenky v rámci akce ČD Promo si lze koupit i v p ředprodeji a pokud má zákazník 
zákaznickou kartu ČD nebo nárok na slevu dle cenového vým ěru ministerstva financí (d ěti, důchodci, 
ZTP), může ji na tyto ak ční jízdenky uplatnit také. Cestující druhé třídy si k jízdence nad 140 kilometrů 
mohou navíc pořídit místenku na p římé vlaky za 0 korun  (nabídka platí pro vlaky EC, IC, Ex). 

Příklady cen jízdenek ČD Promo od 3. října 2011 

relace Obyčejná/zákaznická 
studenti 15 – 26 let 

obyčejná/zákaznická 
Praha – Pardubice hl.n. 110/100 Kč 74/74 Kč 
Praha – Zábřeh na Moravě 190/170 Kč 140/130 Kč 
Praha – Olomouc hl.n.  220/200 Kč 165/150 Kč 
Praha – Hranice na Moravě 275/250 Kč 204/190 Kč 
Praha – Ostrava 295/265 Kč 220/200 Kč 
Praha – Havířov 330/295 Kč 250/200 Kč 
Praha – Brno 180/160 Kč 135/120 Kč 
Praha – Hradec Králové 90/80 Kč 65/60 Kč 

Ješt ě zajímav ější nabídku potom cestující najdou na eShopu Českých drah. Od pond ělka si totiž 
mohou koupit oblíbené elektronické jízdenky SporoTi ket za ješt ě výhodn ější ceny. Podmínky nákupu 
SporoTiketů zůstávají stejné, výhodnější ceny mají zákazníci s In-kartou ČD a ti, kteří nakupují předem. 

Příklady cen SporoTiket ů ČD od 3. října 2011  
SporoTiket oby čejný /zákaznický (s In-kartou) 

relace 
CÚ I CÚ II CÚ III 

Praha – Pardubice 90/70 Kč 90/80 Kč 90/90 Kč 
Praha – Ústí nad Orlicí 130/100 Kč 130/120 Kč 130/120 Kč 
Praha – Zábřeh na Moravě 160/130 Kč 160/150 Kč 160/150 Kč 
Praha – Olomouc hl.n. 190/ 160 Kč 190/180 Kč 190/180 Kč 
Praha – Hranice na Mor. 230/200 Kč 230/220 Kč 230/220 Kč 
Praha – Ostrava hl.n. 230/ 220 Kč 230/220 Kč 230/220 Kč 
Praha – Havířov 280/240 Kč 280/260 Kč 280/270 Kč 
Praha – Nový Jičín město 250/210 Kč 250/240 Kč 250/240 Kč 
Praha – Frýdek Místek 280/240 Kč 280/270 Kč 280/270 Kč 
Praha – Otrokovice 250/190 Kč 250/220 Kč 250/220 Kč 
Praha – Zlín střed 250/200 Kč 250/220 Kč 250/220 Kč 
Praha – Brno 170/150 Kč 180/160 Kč 190/170 Kč 
Praha – Hradec Králové 80/70 Kč 90/80 Kč 100/90 Kč 

 



Jízdenky lze zakoupit ve t řech cenových úrovních: 

• v I. cenové úrovni  jsou jízdenky nejlevnější a zakoupit je lze v předprodeji až 2 měsíce před 
odjezdem, nejpozději však 7 dní před odjezdem;  

• v II. cenové úrovni  jsou jízdenky dražší a jejich prodej je zahájen po vyprodání jízdenek I. cenové 
úrovně, nejpozději však 6 dní před odjezdem; prodej je ukončen nejpozději 3 dny před odjezdem; 

• v III. cenové úrovni  jsou jízdenky nejdražší a jejich prodej je zahájen po vyprodání jízdenek II. 
cenové úrovně, nejpozději však 2 dny před odjezdem; prodej je ukončen ve 23.59 h dne odjezdu 
nebo vyprodáním jízdenek. 

Radek Joklík 
vedoucí tiskového oddělení – tiskový mluvčí ČD  

Mobile: 724 845 091, Tel.: 972 232 532, hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822 
 


